¹ Caelestius Zosimo papac libellum fidei obtulerat, in quo de exsistentia
peccati originalis se adhuc dubitare et instrui velle perfidus confitebatur.

1886. ML 44, 562.	1887. ML 44, 563.	1888. ML 44, 563.
1889. ML 44, 567.	1890. ML 44, 568.	1891. ML 44, 569.
1892. ML 44, 574.		

et si quid aliter sapitis, id quoque Deus vobis revelabit [Phil 3, 15]:
Hoc in illo factum esse putabatur, quando se litteris beatae memoriae papae Innocentii, quibus de hac re dubitatio tota sublata est, consentire respondit.

329 2 9, 21. Multa Deus facit in homine bona, quae non 1893
facit homo; nulla vero facit homo, quae non facit Deus ut
faciat homo. . . . Si enim sine illo nihil possumus facere,
profecto nec incipere nec perficere; quia, ut incipiamus,
dictum est: *Misericordia eius praeveniet me* [Ps 58, 11]; ut per-
ficiamus, dictum est: *Misericordia eius subsequetur me* [Ps 22, 6].

350 4, 10, 27. Illud iam tertium videamus, quod non minus in 1894
istis [Pelagianis] omne Christi membrum et totum eius corpus
exhorret, quia contendunt esse in hac vita vel fuisse iustos
316 nullum habentes omnino peccatum. Qua praeumptione aper-
tissime orationi dominicae contradicunt, in qua omnia membra
Christi *Dimitte nobis debita nostra* [Mt 6, 21] veraci corde et
cotidianis vocibus clamant.

Contra adversarium legis et prophetarum, 420.

10 I. 1, c. 17, n. 35. Sicut autem Deus unus et verus creator 1895
bonorum est et temporalium et aeternorum, ita idem ipse
auctor est amborum testamentorum, quia et novum in vetere
est figuratum et vetus in novo est revelatum.

73 1, 20, 39. Sane de apocryphis iste [adversarius] posuit testi- 1896
monia, quae sub nominibus apostolorum Andree Ioannisque
conscripta sunt. Quae si illorum essent, recepta essent ab
ecclesia, quae ab illorum temporibus per episcoporum suc-
cessiones certissimas, usque ad nostra et deinceps tempora,
perseverat.

11 2, 7, 26. Finis autem legis quis est? Ad hoc non ego, sed 1897
apostolus ipse respondeat: *Finis enim legis*, inquit, *Christus*,
ad iustitiam omni credenti [Rom 10, 4]. Finis perficiens, non
interficiens. Finis quippe dicitur propter quem fiunt omnia
12 quaecumque aliquo fiunt officio. . . . Quemadmodum scientia
quae nunc est, *evacuabitur*, sicut idem dicit apostolus, cum
venerit illa quam dicit *facie ad faciem* [1 Cor 13, 11 12]: sic et
ista quae in umbris tradita erant Iudeis in vetere testamento,
necessse fuit evacuari revelatione testamenti novi.

Contra Iulianum, 421.

I. 1, c. 6, n. 21 22 26. Fragm. S. Ioannis Chrysostomi, v. 1228 sq.